Mahasiswa Muhammadiyah muncul. Sebelumnya, telah ada Lembaga Dakwah

Muhammadiyah (LDM) yang dicetus oleh Dzaman Al-Kindi serta dikoordinasi

oleh Margono, Rosyad Sholeh, dan Sudibyo Markus. Adapun LdM tersebut yang

cikal bakal IMM. Pada tanggal 14 Maret 1964 M atau 29 Syawal 1384 H, PP

Muhammadiyah baru meresmikan IMM.85

Terbentuknya IMM tertera dalam Muktamar Muhammadiyah ke-38 di

dalam lampiran Program Muhammadiyah Tahun 1974-197

Sub program: Pimpinan Angkatan Muda Muhammadiyah yakni

Organisasi Angkatan Muda Muhammadiyah, Nasyitul-’Aisyiyah, Ikatan

kuatnya kehidupan kampus yang sekuler

6. Mebekasnya rasa ketertindasan imperialisme seperti kebodohan,

keterbelakangan, dan kemiskinan.

7. Banyaknya praktek kehidupan serba bid’ah, khurafat, syirik, serta

misionaris-Kristenisasi.

8. Memburuknya kehidupan sosial, ekonomi, dan politik.

Tanggal 29 Syawal 1384 H atau tanggal 14 Maret 1964 M, Pimpinan

Pusat Muhammadiyah (PPM) meresmikan berdirinya Ikatan Mahasiswa

Muhammadiyah. Piagam Pendirian IMM ditandatangani oleh KHA. Badawi

yang merupakan Ketua Pimpinan Pusat Muhammadiyah Saat itu. Adapun

Gedung Dinoto Yogyakarta merupakan saksi bisu acara resepsi peresmian